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Rdza usuwa arsen z wody

Jak wykazali naukowcy z Rice University w Teksasie, drobinki tlenku żelaza mogą wiązać duże ilości
zawartego w wodzie arsenu. Zastosowane przez Amerykanów kryształki tlenku żelaza mają średnicę
zaledwie 12 nanometrów (miliardowych części metra), czyli są 5000 razy mniejsze niż wynosi
grubość ludzkiego włosa. Gdy zmieszać je z wodą, pokrywają się związkami arsenu. Aby usunąć
z wody związane zanieczyszczenia, wystarczy mocny magnes. Tak potraktowana woda spełnia już
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wszelkie normy międzynarodowe, jeśli chodzi o zanieczyszczenie arsenem.

Technika jest adaptacją metody stosowanej od lat przez inżynierów - chemików. Jej nowatorstwo
polega na zastosowaniu wyjątkowo małych cząsteczek, co daje ogromną powierzchnię reakcji, a co
za tym idzie - jej szybki i sprawny przebieg.

Wbrew pozorom otrzymywanie owych nanocząsteczek nie wymaga szczególnie wyrafinowanej
technologii i jest realne w warunkach Trzeciego Świata. Wystarczy podgrzewać płatki rdzy w oleju
kokosowym lub oliwie rozgrzanej do temperatury 350 stopni Celsjusza.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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